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Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ) – 1 

 

 

ZP.2610.24.2023.BŻ       Ostróda, 31.10.2023 r. 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1219N - Etap I od km 15+300 do km 18+300”. 

 

 

Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści SWZ [1]. 

 

Pytanie nr 1: 

SST 04.05.00 Stabilizacja gruntu cementem. W w/w SST w pkt 1.3. jest informacja  

o wykonaniu warstwy wzmacniającej z materiału C5/6 o Rm 2,5 MPa - zapisy 

wytrzymałościowe się wykluczają. W punkcie 2.7 w tablica 4. wymagania wskazują na 

materiał Rm 2,5 MPa, natomiast w przekrojach normalnych warstwę wzmacniającą należy 

wykonać z materiału C5/6 o Rm=5 MPa. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego  

o podanie materiału do stabilizacji: czy to ma być materiał wg nowych zapisów C5/6 czy wg 

starych zapisów Rm 2,5 lub Rm=5,0 

Odpowiedź: 

Warstwy wzmacniające podłoża należy wykonać poprzez stabilizację gruntu cementem  

o parametrach wytrzymałościowych C5/6.  

 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że podbudowa z kruszywa 

łamanego ma być wykonana z materiału C90/3 0/31,5 mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że kategoria ruchu na 

przebudowywanym odcinku do KR3. 

Odpowiedź: 

Na przebudowywanym odcinku drogi należy wykonać warstwy bitumiczne dla kategorii ruchu 

KR3. 

 

Pytanie nr 4: 

Pozycja: Pobocza z destruktu. Grubość po uwałowaniu 10cm. Wg kosztorysu jest do 

frezowania 10000 m2 nawierzchni na 4 cm, dając 400 m3. Do wykonania poboczy potrzeba 

450 m3 frezowiny. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o informację skąd uzyskać 
dodatkowe 50 m3 destruktu ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zabezpieczy brakującą ilość destruktu, który wykonawca odbierze transportem 

własnym z placu wskazanego przez Zamawiającego w odl. do 50 km. 
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Pytanie nr 5: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że należy nie kalkulować 
nowych barier ochronnych stalowych tylko zamontować materiał z rozbiórki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 6: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie szczegółu zgodnie z pozycją 55 KO 

wykonania ścieku z elementów betonowych, grubość prefabrykatów 15 cm. 

Odpowiedź: 

W pozycji 55 Zamawiający uwzględnił wykonanie ścieku betonowego trójkątnego,  

według KPED 01.06. 

 

Pytanie nr 7: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie szczegółu zgodnie z pozycją 58 KO 

wykonania ścieku z elementów betonowych, grubość prefabrykatów 20 cm. 

Odpowiedź: 

W pozycji 58 Zamawiający uwzględnił wykonanie ścieku betonowego skarpowego,  

według KPED 01.24. 

 

Pytanie nr 8: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że podbudowy betonowe bez 

dylatacji (poz. KO nr 53,56,61) należy wykonać z betony C8/10. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że podbudowy betonowe należy wykonać z betonu C12/15. 

 

Pytanie nr 9: 

Pozycja KO nr 4. Wykonanie nasypów. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego  

o wskazanie miejsca wykonania nasypów. Prosimy także o dołączenie tabeli robót ziemnych  

i przekrojów poprzecznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres robót określonych w pozycji 4 przedmiaru robót dotyczy 

odbudowania nasypów i poboczy wynikających ze zmiany lokalizacji istniejących rowów. 

Nasypy zostaną wykonane z materiału dostarczonego przez wykonawcę. Ich lokalizacja 

zostanie wskazana przed przystąpieniem do robót. 

 

Pytanie nr 10: 

Pozycja KO nr 5. Wykonanie wykopów. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego  

o wskazanie miejsca wykonania wykopów. Prosimy także o dołączenie tabeli robót ziemnych  

i przekrojów poprzecznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres robót określonych w pozycji 4 przedmiaru robót dotyczy 

zdjęcia warstwy humusu i odtworzenia przekroju pasa drogowego wynikającego ze zmiany 

lokalizacji istniejących rowów. Ich lokalizacja zostanie wskazana przed przystąpieniem do 

robót. 

 

Pytanie nr 11: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dołączenie SST 01.03.06. 
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Odpowiedź: 

W załączeniu SST 01.03.06- załącznik nr 1. 

 

Pytanie nr 12: 

W decyzji środowiskowej jest informacja "Roboty budowlane prowadzić poza okresem 

lęgowym ptaków, tj. w okresie od 1 września do końca lutego". Zwracamy się z prośbą  

o potwierdzenie, że roboty budowlane dotyczące przebudowy odcinka można wykonywać  
w sezonie tj. także w okresie lęgowym ptaków. 

Odpowiedź: 

W załączonej zmienionej decyzji środowiskowej – postanowieniu o sprostowaniu omyłki 

został zmieniony zapis według którego roboty budowlane należy rozpocząć poza okresem 

lęgowym i można je dalej kontynuować w trakcie jego trwania. 

 

Pytanie nr 13: 

W decyzji środowiskowej jest informacja o zabezpieczeniu drzew przed uszkodzeniem 

mechanicznym. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie pozycji  

z zabezpieczeniem drzew. 

Odpowiedź: 

W kosztach ogólnych realizacji zadania należy uwzględnić zabezpieczenie 54 sztuk drzew, 

zgodnie z wymaganiami decyzji środowiskowej. 

 

Pytanie nr 14: 

W decyzji środowiskowej jest informacja o nasadzeniach kompensacyjnych drzew  

o obwodzie 10-12 cm, natomiast w decyzji na wycinkę drzew jest informacja o nasadzeniach 

drzew o obwodzie min. 12 cm. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji o jakim 

obwodzie drzewa należy nasadzić. 
Odpowiedź: 

Należy przyjąć nasadzenie drzew o obwodzie min. 12 cm, zgodnie z decyzją na wycinkę 

drzew. 

 

Pytanie nr 15: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie , że Zamawiający dysponuje 

gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 16: 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje 

wymaganymi prawem aktualnymi, ostatecznymi decyzjami administracyjnymi oraz 

uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres 

wykonania inwestycji, a skutek ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
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